
08.10.2020     252-п 

 

  

 

 

 

 

 

«О внесении изменений в Постановление 

администрации Балашовского муниципального района 

от «27» декабря 2019 года № 479-п 

«Развитие муниципального 

образования город Балашов в 2020 году»                                     

В соответствии со статьями 83, 179, 179.3 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Балашовского муниципального района Саратовской области, 

администрация Балашовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Постановление администрации Балашовского 

муниципального района от «27» декабря 2019 года № 479 -п «Развитие 

муниципального образования город Балашов в 2020 году» следующие 

изменения: 

- приложение к муниципальной программе изложить в новой 

редакции, согласно Приложению. 

2.Отделу информации и общественных отношений 

администрации Балашовского муниципального района (Е.В. 

Александрова) направить на 

опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», 

разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство 

«Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте 

администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru. 

http://www.balashov-tv.ru/


3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания и опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Балашовского 

муниципального района М.И. Захарова. 

 

 

Глава Балашовского 

муниципального района                                                     П.М. Петраков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Балашовского муниципального района  

от «_08_» ___10_____2020г. №___252-п___ 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

программных мероприятий по развитию муниципального образования 

город Балашов 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Объем 

финансирования, 

тыс.р. 

Главный 

распорядитель 

Источник 

финансирования 

1. 

Изготовление печатной 

продукции (бюллетени А 4, 

список граждан получивших 

бюллетени А 3, альбом А 3, 

плакаты А1, 

А3, А5) 

 

 

15,7 

 

Комитет ЖКХ 

БМР 
МО г. Балашов 

2. 
Приобретение баннеров 

(0,8х1,6) 
4,8 

Комитет ЖКХ 

БМР 
МО г. Балашов 

3. Приобретение баннеров (3х6) 13,5 
Комитет ЖКХ 

БМР 
МО г. Балашов 

4. Разработка дизайн проекта 60,0 
Комитет ЖКХ 

БМР 
МО г.Балашов 

5. 
Приобретение баннеров с 

люверсами (0.7х12) 
19,6 

Комитет ЖКХ 

БМР 
МО г. Балашов 

6. Приобретение баннеров (3х6) 13,5 
Комитет ЖКХ 

БМР 
МО г. Балашов 

7. 
Приобретение баннера с 

люверсами (1,5х12) 
5,0 

Комитет ЖКХ 

БМР 
МО г. Балашов 

8. 

Приобретение 

информационных табличек 

(ПВХ) с ламинацией 

4,1 
Комитет ЖКХ 

БМР 
МО г. Балашов 

9. Приобретение баннеров 25,0 
Комитет ЖКХ 

БМР 
МО г. Балашов 

10. 

Приобретение ткани и 

изготовление флагов, 

«Георгиевской ленты» и 

«Триколор» 

68,1 
Комитет ЖКХ 

БМР 
МО г. Балашов 

11. 
Приобретение навесной 

роторной косилки 
175,0 

Комитет ЖКХ 

БМР 
МО г. Балашов 

12. 

Приобретение бензопил; 

ручных моторных косилок; шин 

и цепей для бензопил; лески для 

моторных косилок 

 

41,8 

Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

13. 

Изготовление плакатов формата 

А1, А3, А5 для 

информационного 

сопровождения конкурса 

«Малых городов и 

исторических поселений» 

12,4 
Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 



14. 

Изготовление технического 

паспорта и плана на 

сооружения набережной р. 

Хопер 

135,0 
Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

15. 

Проведение и обработка 

результатов открытой 

презентации предварительной 

концепции благоустройства 

территории парка им. 

Куйбышева для горожан 

160,0 
Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

16. 

Подготовка сводно-сметного 

расчета по мероприятиям 

проекта, разработка социально-

экономической модели проекта 

согласно утвержденному 

составу и требованиям к 

оформлению конкурсной заявке 

140,0 
Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

17. 

Доработка концепции 

благоустройства согласно 

полученным замечаниям  

295,0 
Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

18. 
Подготовка графических 

материалов  
280,0 

Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

19. 
Установка флагштоков на 

световые опоры 
37,8 

Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

20. 

Оказание услуг по отлову, 

содержанию и регулированию 

численности безнадзорных, 

бродячих домашних животных 

(животных без владельцев) 

235,66 
Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

21. 
Изготовление печатной 

продукции и баннеров 
93,0 

Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

22. 

Оказание услуг по получению 

эпидемиологического 

заключения на городской пляж 

30,6 
Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

23. 
Расчистка и планировка 

территории г. Балашов 
200,0 

Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

24. 

Выполнение работ по 

заполнению оконных и дверных 

проемов отдельными 

элементами  в нежилых  

зданиях: на территории МО г. 

Балашов 

250.02 
Комитет по 

ЖКХ БМР 
МО г. Балашов 

 Итого: 2315,58   

 

 

  

 


